
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 782 DEL 18/05/2021

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA S.P. N. 119 COMUNE
DI LIMATOLA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA S.V. GROUP
S.R.L. (P.IVA 01582410625) CON SEDE IN VIA PUOPOLO, 10 LIMATOLA (BN)
PER UN IMPORTO LAVORI, AL NETTO DEL RIBASSO DEL 5,00%, DI €
32.534,62, OLTRE IVA COME PER LEGGE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 La S.P. n° 119 inizia nel Comune di Limatola ed arriva nel Comune di Sant’Agata dè Goti;
 La suddetta arteria stradale si sviluppa con un percorso quasi del tutto pianeggiate e curve a raggio

variabile ed è il collegamento principale tra il Comune di Limatola e quello di Sant’Agata de’ Goti e
pertanto rappresenta un asse strategico per lo sviluppo socio-economico del Comune di Limatola;

 L’attuale strato di usura di parte di detta arteria stradale, compreso tra la sede dell’Amministrazione
Comunale e la chiesa di San Biagio, è interessato da un evidente logoramento nella parte superficiale e,
pertanto, risulta necessario un intervento tempestivo che comporti una scarifica dello strato d’usura
attuale e la sostituzione dello stesso;

 Al fine di migliorare la transitabilità si intende procedere anche ad una regolamentazione del traffico
mediante posizionamento di adeguata segnaletica stradale;

 Con deliberazione Presidenziale n° 78 del 19/03/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica
ed economica dell’intervento di cui all’oggetto, per l’importo complessivo di €.45.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 567 del 06/04/2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo dell’intervento di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 45.000,00;

 Con la stessa determina è stato disposto di procedere all’affidamento degli interventi in oggetto ai sensi
dell’art. 1, comma 2, L. 120/2020 mediante affidamento diretto ad operatore economico iscritto nella
short-list di questo Ente all’iniziativa “Opere stradali OG3”, nel rispetto del principio di rotazione negli
inviti e negli affidamenti.

CONSIDERATO CHE:
 Con lettera di invito prot. n. 11954 del 04/05/2021 è stata indetta la trattativa diretta ai sensi dell’art. 1,

comma 2, L. 120/2020, da esperirsi sulla piattaforma e-procurement della Provincia di Benevento;
 La ditta S.V. Group s.r.l. in data 06/05/2021 ha avanzato richiesta di partecipazione alla procedura di

gara in oggetto;
 La ditta S.V. Group s.r.l. ha trasmesso la propria offerta con un ribasso del 5%,sull’importo a base di

gara pari ad € 32.534,62, oltre € 881,80 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per cui il nuovo
quadro economico è così distinto:

A - LAVORI A MISURA  
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 34.246,97
A.2 - Ribasso offerto del 5% € 1.712,35



2

A.3 - Restano € 32.534,62
A.4 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 881,80
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.3 + A.4) € 33.416,42
   
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
B.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.3 + A.4) € 7.351,61
B.2- Imprevisti (5%) € 1.670,82
B.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi tecniche,
computi metrici capitolati, schemi contratti, direzione lavori, contabilità,
liquidazione e collaudo, nonché per coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce A.1

€ -

B.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1 + A.4 € 702,58
B.5 - Per IVA 22% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 1.858,57
B.7 - Oneri di gara € -
B.8 - Acquisizione di aree € -
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 11.583,58
   
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 45.000,00

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_25478673 del 22/03/2021 (scadenza validità 20/07/2021) dal
quale la ditta S.V. Group S.r.l. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE.

VISTO l’art. 8, comma 1, L. n° 120 dell’11/09/2020.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente i lavori denominati “Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. n.
119 Comune di Limatola”, ai sensi dell’art. 8, comma 1, L. n° 120/2020, alla ditta SV Group s.r.l., con
sede legale in via Puopolo n° 10, Limatola (BN) (P.IVA 01582410625), per un importo lavori così
determinato:

A - LAVORI A MISURA  
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 34.246,97
A.2 - Ribasso offerto del 5% € 1.712,35
A.3 - Restano € 32.534,62
A.4 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 881,80
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.3 + A.4) € 33.416,42
   
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
B.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.3 + A.4) € 7.351,61



3

B.2- Imprevisti (5%) € 1.670,82
B.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi tecniche,
computi metrici capitolati, schemi contratti, direzione lavori, contabilità,
liquidazione e collaudo, nonché per coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce A.1

€ -

B.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1+A.4 € 702,58
B.5 - Per IVA 22% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 1.858,57
B.7 - Oneri di gara € -
B.8 - Acquisizione di aree € -
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 11.583,58
   
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 45.000,00

2) di autorizzare, ai sensi dell’art. 8, comma 1 della L. n° 120 dell’11/09/2020, l’esecuzione di urgenza dei
lavori;

3) di far gravare la spesa complessiva di € 45.000,00, Capitolo n° 7518, impegni nn° 764-765-766/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


